
 
 

Via Fra B. Margherito c/o Comune di Manduria (TA) 
e-mail: litoraletarantino@libero.it – pec: litoraletarantino.manduria@pec.rupar.puglia.it – www.parchisalentoinrete.it  

facebook: riserve naturali litorale tarantino orientale – instagram: @riservenaturali_lto – twitter: @salinamonaci 

® 

ENTE GESTORE COMUNE DI MANDURIA (TA) 

Determinazione del Segretario Generale 
 

N.  4  del 30/01/2026   
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore delle 
Riserve Naturali Regionali Orientate del Litorale Tarantino Orientale  

L’anno duemilaventisei, il giorno 30 del mese di gennaio nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Premesso  

• che con la Delibera dell’Autorità di Gestione delle Riserve Naturali Regionali Orientate 

del Litorale Tarantino Orientale n. 1 del 16/01/2026 disponeva, previa individuazione e 

del Responsabile del procedimento nella persona del Segretario Generale p.t. d.ssa M. 

Eugenia Mandurino, di avviare le procedure di selezione finalizzate alla nomina del 

Direttore delle Riserve Naturali Regionali Orientate del Litorale Tarantino Orientale 

sull’Albo Pretorio del Comune di Manduria, procedendo all’approvazione di Avviso di 

selezione, schema del disciplinare d’incarico e previa pubblicazione del relativo avviso 

sul sito internet dell’area protetta e del Comune di Manduria; 

• Ritenuto di dover provvedere ad approvare l’avviso pubblico di selezione, così come 

demandato dall’Autorità di Gestione che si allega alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale unitamente ai relativi allegati: 1) Disciplinare d’incarico; 2) modello 

domanda  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.ii.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Vista la normativa vigente in materia; 

mailto:tarantino.manduria@pec.rupar.puglia.it
http://www.parchisalentoinrete.it/


 
 

Via Fra B. Margherito c/o Comune di Manduria (TA) 
e-mail: litoraletarantino@libero.it – pec: litoraletarantino.manduria@pec.rupar.puglia.it – www.parchisalentoinrete.it  

facebook: riserve naturali litorale tarantino orientale – instagram: @riservenaturali_lto – twitter: @salinamonaci 

® 

ENTE GESTORE COMUNE DI MANDURIA (TA) 

D E T E R M I N A 
 

di prendere atto delle premesse e conseguentemente: 
 

1) di approvare l’avviso così come demandato dall’Autorità di Gestione, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale unitamente ai relativi allegati;  

2) di procedere, in attuazione della Deliberazione dell’Autorità di Gestione n. 01 del 
16/01/2026 alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di 
Direttore delle Riserve Naturali R.O. del Litorale Tarantino Orientale sul sito 
istituzionale www.comune.manduria.ta.it stabilendo che le domande siano presentate 
entro il 15mo giorno dalla effettiva pubblicazione dell’avviso stesso;  

3) di stabilire che il predetto Avviso dovrà rimanere pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito 
internet istituzionale nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” del Comune 
di Manduria e sul sito istituzionale delle Riserve Naturali per gg. 15 (quindici);  

4) di dare atto che, nelle more dell’espletamento della presenta procedura, l’incarico 
attualmente in corso proseguirà al fine di dare continuità amministrativa alle attività in 
essere e pendenti presso le Riserve naturali; 

5) di riservarsi, con apposito e separata determinazione, di nominare la commissione per gli 
adempimenti di cui all’art. 10 dell’Avviso; 

6) di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri economici a carico 
dell’Ente; 

7) Di disporre la pubblicazione della presente all’albo pretorio del Comune di Manduria ed 
in Amministrazione Trasparente sul sito web per darne massima diffusione.  
 

 

La presente determinazione è inserita nella raccolta delle determinazioni. 
 

                         IL SEGRETARIO GENERALE 

            Dott.ssa. Maria Eugenia Mandurino 

mailto:tarantino.manduria@pec.rupar.puglia.it
http://www.parchisalentoinrete.it/
http://www.comune.manduria.ta.it/

	N.  4  del 30/01/2026

		2026-01-30T17:08:27+0100
	Mandurino Maria Eugenia




